
 

Prot. 2437/C.6 I.6 del 02/04/2022 

Novi, 02 aprile 2022 
 

Agli alunni delle classi terze 

Ai genitori delle classi terze 

Ai docenti classi TERZE 

Al personale nominato 

Al DSGA 

 

Oggetto: Calendario Prove Invalsi a.s. 2021-2022- Nomina dei docenti somministratori e 

collaboratori tecnici 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 15, c. 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 62/2017; 

VISTO il protocollo di somministrazione delle prove Invalsi CBT 2022 (grado 8); 

per permettere una efficace e sicura somministrazione delle Prove INVALSI CBT agli alunni delle classi 

terze della Scuola Secondaria di I grado, 

DISPONE 

 
quanto segue: 

▪ Le classi terze saranno impegnate nello svolgimento delle prove suddette durante una finestra di 

somministrazione compresa tra il 04 Aprile 2022 ed il 21 Aprile 2022; le date e l’organizzazione 

potranno subire variazioni in seguito all’evolversi della situazione sanitaria. 

▪ Per ciascuna disciplina è previsto un turno di somministrazione, come da Calendario sotto riportato; 

▪ Durante le prove ogni alunno porterà con sé il proprio astuccio di lavoro e riceverà un foglio per 

eventuali operazioni di calcolo e o risoluzione di quesiti, prima di rispondere on line. 

▪ Per la prova di Inglese- listening, al fine di evitare possibili fonti di contagio, gli allievi sono invitati 

a portare da casa le loro audio-cuffie. 

 

 
 

Il Dirigente scolastico organizza il seguente CALENDARIO e NOMINA 

 
 

- in qualità di - Collaboratore Tecnico delle Prove Invalsi CBT 2022 e in qualità di - 

Somministratori delle Prove Invalsi i docenti indicati nella seguenti tabelle: 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

PROVE INVALSI SECONDARIA 2022 

 

 



 

SEDE DI NOVI 

 

 

ore DATA Prova CLASSE Ass.Tecnico Somministratore Eventuale sostituto 

8:00-10:00 Lunedì 04/04 ITALIANO 3C De Chiara Mennella Gonzales 

8:00-10:00 Martedì 05/04 INGLESE 3C Bulgarelli E Losi Buzzega 

8:00-10:00 Mercoledì 06/04 MATEMATICA 3C De Chiara Caprari Gonzales 

8:00-10:00 Giovedì 07/04 INGLESE 3A De Chiara Preti Cabri 

8:00-10:00 Venerdì 08/04 ITALIANO 3A De Chiara Bendazzoli BulgarelliP 

8:00-10:00 Sabato 09/04 MATEMATICA 3A Bulgarelli E Preti Brigo 

8:00-10:00 Lunedì 11/04 MATEMATICA 3B DE CHIARA Carotenuto Dente 

8:00-10:00 Martedi 12/04 ITALIANO 3B De Chiara Catellani BulgarelliE 

8:00-10:00 Mercoledì 13/04 INGLESE 3B Infante* Dente Scaltriti 

 

 

SEDE  DI ROVERETO 

  

 

Data Ora Prova Classe Somministratore Supplente AssTecnico.  

Lunedì 04/04 ore 8,00 - 10,15 ITALIANO  3E Bertoli Barbàra Camurri  

Martedì 05/04 ore 8,00 - 10,15 ITALIANO  3D Montorsi: Falletta  Camurri 

Mercoledì   06/04 ore 8,00 - 10,15 MATEMATICA   3E Pesante Barbàra Ghirelli 

Giovedì  07/04 ore 8,00 - 10,15 MATEMATICA  3D Camurri  Ponzoni Ghirelli 

Venerdì  08/04 ore 8,00 - 10,15 INGLESE  3E Ghirelli Ponzoni Camurri  

Sabato 09/04 ore 8,00 -10,15 INGLESE 3D Morandi  Ponzoni Bertoli 

 

 

E’richiesto agli studenti di essere a scuola con puntualità anticipando  l’ingresso alle ore 7,55. 

Nel caso sorgessero problemi tecnici imprevisti o situazioni di classi in quarantena, il calendario potrà 

subire delle variazioni che verranno comunicate tempestivamente. 

Durante lo svolgimento delle prove verranno osservate le regole di distanziamento e ogni alunno dovrà 

portare da casa delle cuffie personali per l’ascolto, penna e astuccio. 

 

Confidando nella cortese e fattiva collaborazione di tutti, si porgono cordiali saluti. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            

 

Giovanna Manfredi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ai sensi art.3,comma2 del D.lgv.n.39/1993) 

 



 

 
 


